MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  67/2002

EMENTA: Oficializa  realização do Projeto de Extensão intitulado:

“CICLO DE PALESTRAS SOBRE CONTENÇÃO E

DOMA DE ANIMAIS”.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 20/2002  da

Câmara de  Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia 04  de feverei-

ro de 2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003854/2001,

R E S O L V E:

 Art. 1º - Oficializar,  em sua área de competência, a realização do

Projeto de Extensão intitulado: “CICLO DE PALESTRAS SOBRE CONTENÇÃO E DOMA DE A-

NIMAIS”, ocorrido no período compreendido entre 25 a 28 de abril de  2001, sob a coordenação da

Professora Adjunto MÉRCIA VIRGÍNIA FERREIRA DOS SANTOS, do Departamento de Zootecnia

desta Universidade, tendo como docentes envolvidos o Professor de Ensino de 1º e 2 º Graus MARCE-

LO APOLINÁRIO DE OLIVEIRA, do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas – CODAI e a Professora

Assistente HELENA EMÍLIA CAVALCANTI COSTA, além do Zootecnista ANTÔNIO EURICO

VIEIRA DE TRAVASSOS, Vice-Presidente  do Conselho Regional de Medicina Veterinária e da Mé-

dica Veterinária KÉSIA ALCÂNTARA  QUEIROZ PONTUAL, o qual teve por objetivo a atualização

de professores e alunos na contenção e doma de animais,  conforme consta do Processo UFRPE Nº

23082.003854/2001 acima mencionado.

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  08  de fevereiro  de 2002.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.